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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Akti Aktivet monetare 11.320.87/7.00 11,080, 122.00
1 Banka 11,320,877.00 11,080,122.00
2 Arka
P Investime - -
1 Né tifuf prondsie té njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te ljgra Financiare
P Té drejta té arkétueshme 39,574,338.00 80 288 083.00
[ 1 Nga aktiviteli i shfnytezimit 39,574, 336.00 B 388 0H3 00

=l log./erkesa te arktueshme kifent per shifje

39,574,339.00

81,888,083.00

>Llog./kerkesa te arktueshme debitore fe tiere

(1,500,000.00)

=Talim mbi fitimin

=TVSH

[N =0 Ee N R=g §+]

>Te drejta e delyrime ndaj ortakeve

Nga njésité ekonomike brenda gruptt

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té tiera

) G2

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

21,300,822 00

968516000

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Frodhime né proces dhe gjysémprodukide

FProdukle té galshme

21,300,822.00

8,695,160.00

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mifje e majmer)

AAGIM té mbajtura pér shitie

Parapagime pér inventar

00| =g | T L B | L | D

Inventar imet{amortizueshem)

[ - Shpenzime té shtyra{Shpenzime te periudhave te ardhshme)

1,182,897.00

1,145,777.00

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

73.378,935.00

102 509,142,060

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronesie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies njésits ekonomike ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjerd té mbajlur si aklive afalgjata

o |en| ||| =

Tituj t& Lieré te huadhénies

=

tivet materiale

P A

242 028.00

302 535.00

Toka

Ndértesa

Impiante dhe makineri

Té fjera Instalime dhe pajisje

242 028.00

302,535.00

Makineri pune dha fransporti

= LT L T

FParapagime pér aklive materiale dhe né proces

Pl

ivet biologjike

vV
=z

tive jo materiale:

Koncesione pafenta, licenca marka treglare, & drejta & nglashme

Ernri i Miré

LN Bl oy

Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

302 §35.00

AKTIVE TOTALE

102,611,677.60




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

P Detyrime afatshkurtra:

27.235.709.00

19,680,658.00

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé

2
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

19,029.876.00

13,156 520.00

>Te pagueshme ndaj furnitoreve 17 529 876.00 13,156,520.00
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Debtitore dhe Kreditore te tjere 1,500,000.00
5 Déflesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet. 793701400 5365009500
Té pagueshme ndaj punonjésve 7,902,227.00 5,264,443.00
Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 34,787.00 100,652.00
g Té pagueshme pér detyrimet tatimore 268 8182.00 1,158 041.00
=Delyrime tatimore per TAP-in 2,599.00 3,509.00
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 266 220.00 200.647.00
=Delyrime tatimore per TVSH-ne 954,885.00

>Delyrime talimore per Talimin ne Burim

P Té pagueshme piér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

P Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

27 236 709.00

19,680,656 .00

P> Detyrime afatgjata:

2
25 265 2488.00

66,630.3565.00

1 Titujt e huamarjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brerda grupit
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera t6 pagueshme(ortaku) 25265298 00 | 66,630,365.00
P Tié pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Frovizione: 2
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té liera
P Detyrime tatimore t& shiyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 25 ,5.‘3,2_'%3 00| 66,630,365 00

DETYRIMET TOTALE

2
£501,007.00

86,311,021.00

P Kapitali dhe Rezervat

B Kapitali i Nénshkruar 100,000.00 100,000.00
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
p Rezerva té tjera - -
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva slalutore
3 Rezerva té fjera
P Fitimi i pashpérndarié L 16,200,656.00 9 967 ,530.00

P Fitim / Humbja e Vitit

5 e 35:34,819,300.00

6,233,126.00

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

18,300,656 .00

102 811,677.00




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi 1 Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit 2841471300 | 50,423.193.00
1 _Te ardhura nga shilja e produklit te gatshem
2 Te ardhura nga shilja e mallrave
3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve 28,414,713.00 | 50,423,193.00
4 Te ardhura nga shitjel e perjashluaralapartamente e njesi sherbimi)
5 Te ardhura nga Rivieresime talimore
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shirytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme C17.591,778.00) (35,718,953.00)
1 Lénda & paré dhe materiale 1 konsumueshme {(17,591,778.00)] (39,718,853.00)
2 Malira
P |Shpenzime té personelit {3,513, 201.0608  {2430851.00
1 Paga dhe shpérblime (3,013,000.00)] (2,083,000.00)
2 Shpenzime 16 sigurimeve shogérore/shéndelsore (500,201.00) (347.,861.00)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi {60,507 .00) {(75,633.00]
1 Amortiziri vjslor | Akliveve Afal Gjata (60,507.00) (75,633.00)
2 Amortizimi vjetor | Inventarit te Imel
P |Shpenzime t& tjera shirytézimi {1,560.762.00} {1,151,696.00)
1 _Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme (48,866.00) {106,102.00)
2 Shpenzime lalimore dhe doganore € pagesa le ngfashme
3 Shpenzime te tjsra shinftezimi
4 Shpenzime personel per dista, urdher sharbime, shperblime e fjera (1,503,471.00)| (1,000,000.00)
5 Shpenzime per penalilele gjoba dhe te ngjashme {8,425.00) (55,594.00)
B |Té ardhura té tjera - -
1_Té ardhura nga njésilé ekonomike ku ka intereca pjesémarrése
2 Té ardhura nga investimet dhe huslé e tjera pjesé e akliveve afalgjata
3 Interesa 1§ arkétueshdém dhe 1§ ardhura 16 fjera & ngiashme
P |Zhvlerésimi | aktiveve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare {17,213.00} {12,589.00}
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngfashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér Fu paguar tek njésité ekonomike branda grupit)
2 Shpenzime 16 lera financiare (7. 213003 {12 58%2.000
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 1,520.00 201.00
b. Shpenzime komisione bankare {18,733.00) {12,790.00)
¢. Te ardhura dhe shpenzime nga Kursi kembimit
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |FitimilHumbja para tatimit 5671,252.00 7,023,250.00
B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {857.951.00) {790,133.00}
1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin (851,951.00) {790,133.00)
2 Shpenzimi | tatim fitimit 16 shiyré
3 Pjesa e talim filimit 1& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 4,818,300.00 6,233,126.00
P |Fitimi/Humbja pér:
Fronaré! & njgsisé ekonomike méme
Interasal jo-kontrofluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |FitimifHumbja e vitit & i
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat {+/-) nga pérkihimi i monedhes né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-} nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat {(+/-} nga rivlerésimi i aklivet financiare té mbajtura per shitje _
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarret _ s p—=taa
P |Totali i te ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin oY T ”{J?;\ .
B |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin ~ o' | (242)
B [Totalii té ardhuravefhumbjeve gjithéparfshirése pér _ [~ a - i -
FPronarel e njesise ekonomike memée e = ONALD : ]
interesat jo-konirolluese . win
Y




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 240,755.00 | 11,023,843.00
Té arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme 26,450,107.00 | 58,082,852.00
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve | (25,424,494 00)| (46,142,765.00)

Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

1,025,613.00

11,940,087.00

Interes i paguar

1,520.00

Tatim fitimi | paguar

(786,378.00)

(916,244.00)

Tatime te ljera fe paguara

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

{918,244.00)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

{784,858.00)

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo 1é arkéluara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata maleriale

Arkétime nga shilfa e akliveve afatgjata materiale

Pagesa péir blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shifja e investimeve 1& tiera

Dividenté té arkéfuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove ¢ lransaksionit gé lidhen me kredité dhe hualé

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa g aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé & paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté

240,755.00

11,023,843.00

Mjete monetare dhe ekuivalent# té mjeteve monetare mé 1 janar

11,080,122.00

56,279.00

Efekti i luhatljeve t& kursit t& k&mbimif 18 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve mongtare-mi 31 dhjetor

11,320,877.00

11,080,122.00
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Subjekti.  Donald konstruksion
NIPT:  K43607801H
Pasgyre Nr.1
Né oo/l eks
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT rﬁmmﬂm maﬂmmwaﬁ Vel VA0
1_|Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 28,415 50,423
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 - g
b) | Te ardhura nga shitjia & Shérbimeve 704 11102 28,415 50423
c) | te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 - -
2 {Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a) |Qeraja 7081 111041 £ z
b} |Komisione 7082 111042 z
¢) |Transport per te tieret 7083 111043 - -
53 |Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve nia
proces | 71 11201 - -
Shtesat  (+) 112011 - .
Pakesimet (-} 112012 - -
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 = -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 = -
5 | Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 - -
6 | Tetera 75 11500 1 z
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7T 11600 . =
I) |Totaliite ardhurave |= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 28 415 50,423

LET™

Administrator
Gjuri Shehu




Subjekti:  Donald konstriksion
NIPT: K43601801H
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Liogarise | Stalistikor | Viti 2015 | Viti 2014

1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 17,582 | 3a719

a)|Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 17,592 | 39,719

b)| Ndryshimet e gjéndjeve Produkt gatshem (+/-) 12102 - =

c)| Mallra té blera 605/1 12103 - -
d)| Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 -
e)|Kuote shpenzime per tu shpernadre 605/2 12105 - -

2 |Shpenzime per personelin (a+b) B4 12200 3,613 2,431

a- | Pagal e personelit 641 12201 3,013 2,083

b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 500 348

3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 61 76

4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+gth+itjtk+l+m) 61 12400 1,679 1,174

a) {furnitura 12401 - -

b} jgjoba 611 12402 8 106

c) [Qera 613 12403 - -

d) {Mirembajtje dhe riparime 615 12404 -

g) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 -

f) {Kerkim studime 617 124086 - -

| g) | Sherbime té tjera 618 12407 49 55

h) |Shpenzime per interesa kredi 623 12408 - -

i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - .

i) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1,503 1,000

k) |Humbje kursi | kembimit 626 12411 - -

I} |Shpenzime transporti 627 12412 - -
per Blerje 6271 124121 - -
per shilja 6272 124122 - i

mj)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 19 13

5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 -

a) | Taksa dhe tarifa doganore hipoteke rimarrje kuole 632 12501 -

b) |Akciza 533 12502 .

c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 -

d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 - -

i) | Totali | shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 22745 43400

Informaté: Viti 2015 | Viti 2014
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 10 6
2|Investimet 15000 -
a Shtimi | aseteve fikse 15001 - -
nga te cilal: asele te reja 150011 - -
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002 - -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 - -




Subjekti: Donald konstruksion
NIPT: K43601801H
Pasqyre MNr.3
Né ooolLeké
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti -
2| Tregti Tregti ushgimore, pije -
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregli Tregti cigaresh
5{Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci -
7| Tregli Eksport mallrash -
8| Tregli Tregti te tiera -
| Totali i te ardhurave nga tregtia .
9| Mdertim Ndertim banese 9672
10| Ndertim Ndertim pune publike 18,743
11| Ndertim Ndertime te tiera -

] Totali i te ardhurave nga ndertimi 28,415
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme >
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15|Prodhim Frodhim ushqimore
16| Prodhim Frodhim pije alkolike, efj -
17| Prodhim Prodhime energji 2
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure, -
19]{Prodhim Prodhime te tjera z

I Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20| Transport Transport mallrash -
21| Transport Transport malli nderkombetare -
22| Transport Transport udhetaresh -
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare E

v Totali i te ardhurave nga transporti -
24|Sherbimi Sherbime financiare -
25|Sherbimi Siguracione :
26|Sherbimi Sherbime mjekesore -
27 |Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri -
29|Sherbimi Lojra Fati
30| Sherbimi Veprimtari televizive G
31| Sherbimi Telekomunikacion 2
32| Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33| Sherbimi Profesione te lira z
34| Sherbimi Sherbime le ljera (parking)

W Totali i te ardhurave nga sherbimet -

TOALI (1+11+11]+1V+V) 28,415
Te punesuar mesalarisht per vitin 2015 Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.406 leke =
Me page deri ne 22,000 leke 7
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 86.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 87.030 leke *
Me page me te larte se 97.030 leke £
Tolali 10




SHENIMET SPJEGUESE

| Sgarim:

[ Dhénia e shénimeve shpjeguese né kElE pjess Eshié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
| Fiatesimi i te dhenave t& kEsaj pjese duhet 1é béhel sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percakiuara ne SKK 2 ta permiresuar, Rradha e dhenies se splegimeve duhet te jete

| &) Informacion i pérgjiths2m dhe politikat konlabél

| b)Shénimet ge shpjegojnd zéral e ndryshém té pasqyrave financiare

' _ c) Shénime & ljera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.0..2004 "Per Kontabililetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF . Te drejtat dhe detyrimet e konstaluara.{SSK 1)

4 Parimel dhe karakleristikal cilesore le perdorura per hadimin e P.F. ; (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarla dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kantabilitetit,

e) MATERIALITETI eshle vieresuar nga ana jone dhe ne baze te lij Pasqyrat Financiare
jane hartuar velem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshle e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besniken

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa oplimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim le gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e melodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaklimin e koslos se invenlareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi ie AAM qe ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshte vieresuar me koslo. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshle meloda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit. (SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amorizimin e akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritjen e amordizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakiuar
si metode te amorizimit te nderesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amorizimil
mbi bazen e vieftes se mbelur ndersa normal e amodizimit jane perdorur te njellojla me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndartesal me 5 % te viefles se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % le vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbelur
Per llogariljen & amorizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode le amorizimit metoden 1ineaw. n e amortizimit me 15 % ne vit.
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SHENIMET SHPJEGUESE
Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Banka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha | Nrllogarise |valute fund vitit leke
Banka popullore leke 22910
B.K.T euro 3.3 140.00 464
B.K.T leke 11,286,351
11,152
Total 11,320 877
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund witit leke
Tolali 0

2 Derivalive dhe aktive te mbajlura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aklive te tjera financiare afalshkurtra

> Kliente per mallra, produkie e sherbime Leke 398,574 339

> Debilore, Kreditore te tjere
= Tatim mbi fitimin

Talirmi i derdhur paradhenie Leke 585,731
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 851,951
Tatimi i derdhur teper Leke -
Tatim rimbursuar Leke -
> Twsh
Twsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vilit Leke 3,488,833
Tvsh e pagueshme ne shilje gjate vitit Leke 5,682,943
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -
4 Inventari
> Lendet e para MNuk ka =
> Inventari Imet Muk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme 21300822
> Mallra per rishitje Muk ka
> Parapagesa per furnizime hg—.
pagesa per furnizir L3 3 o
. Koy & ’%
5 Aktive biologjike afatshkurira < o MNuk ka v-pa‘:‘:\_‘
T
. 2
6 Aklive afatshkurtra te mbajtura per rishitje | “DE&NRLD , |
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7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
= Shpenzime te periudhave te ardhshme

Shenim: Kuota e shpenzimeve per tu shperndare perbehet nga

taksat vendore = 37120leke,
dhe nga celja = 1145777 leke

1182897

te gjitha keto shpenzime te vleresuara si shpenzime per periudhat e ardhshme

=
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimel financiare afatgjata

2 Aklive afalgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Muk ka
Leke
Muk ka

Leke

Nr|Emerlimi Vili paraardhes 2014 viti ushtrimore 2015
Viera amortizim _ |VI.mbetur shlesa Amortizimi WVi.mbelur
makineri paisje 1,019,317 716,782 60,507 242 028
tolali 1,.019317 | 718,782 - 60,6507 242 028
3 Ativet biologjike afatgjata Muk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Muk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar MNuk ka
& Aklive te ljera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet MNuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraflel bankare MNuk ka
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimel MNuk ka
= Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,529,876.00 -
pa likujduar permbi nje vit 6479128
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 7,902 227
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 34 787
= Detyrime tatimaore per TAP-in Leke 2,509
= Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 266,220
= Delyrime tatimore per Tvsh-ne -
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim Muk ka
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve Leke
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debilore dhe Kredilore e tjere 1,500,000
5 Provizionet afatshkurtra MNuk ka
Il PASIVET AFATGJATA MNuk ka
1 Huat afalgjata Muk ka 25,265,298
= Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare Muk ka

2 Huamarje te fjera afaigjata
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4 Provizionel afalgjata
N KAPITALI
1 Aksionel e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapilali aksionereve te shoq.meme {PF te kons.)
3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat slatutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Filimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

° Fitimi ,humbja e ushtrimit te subjektit

. Shpenzime le pa zbriteshme
* Fitimi para tatimit
. Tatimi mbi fitimin

Filimi ,humbja e ushtrimit tatimore

15%

Muk ka

Leke

MNuk ka

Muk ka

Leke 100,000

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Leke 16,200,656
4,819,300

Leke 5671,252

Leke 8425

Leke 5679677

Leke 851,951
4,819,300

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancil per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kantabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Haruesi | Bilancit
Raimonda Shira
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Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
ing.Gjuri Shehu
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